
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

07 de Maio de 2019 -  ANO II - N° 179 - Pág. 01 a 03

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019-PE-SRP. A Pregoeira 
de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados a abertura do 
Pregão Eletrônico Nº 029/2019-PE-SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Início do Cadastramento das 
Propostas: 08 de Maio de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 21 de 
maio de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 21 de maio de 2019, 
às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo 
poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. 
A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2019-PE-SRP. A Pregoeira 
de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados a abertura do 
Pregão Eletrônico Nº 027/2019-PE-SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE 
AUXÍLIO FUNERAL ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO VULNERÁVEL 
ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 08 de 
Maio de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 22 de maio de 2019, às 
09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 22 de maio de 2019, às 10h. Todos 
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser 
adquirido no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. A 
Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190409001 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2018 – SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE; SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. ARLEISE RODRIGUES 
DE MATOS MARTINS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 379.960,00 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ATIVIDADE CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 1201/2.065 Fonte de 
Recurso 1111000000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 
CONTRATADO: J.S. DE OLIVEIRA FREITAS FILHO - EPP, 
REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ SILVIO DE OLIVEIRA FREITAS 
FILHO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2019. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190417001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2019-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NAS ÁREAS DE 
PLANEJAMENTO, CONTROLE FINANCEIRO E ANÁLISE, 
MONITORAMENTO E PROJEÇÕES DO INDICADOR DE DESPESAS 
DE PESSOAL DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; 
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. 
ANTÔNIO FÁBIO UCHOA SOARES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 96.000,00 (NOVENTA SEIS MIL REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
04.123.0054.2.004. FONTE DE RECURSO (RECURSO ORDINÁRIO)  
 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 CONTRATADO: CIVITAS 
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, REPRESENTADA PELO SR. 
EGMAR RODRIGUES DE CARVALHO. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 17 DE ABRIL DE 2019. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Excelentíssimo Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento, 
Administração E Finanças do Município de Canindé, Estado do Ceará, Senhor 
Antônio Fábio Uchôa Soares, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo 
de Dispensa de Licitação nº 001/2019-DP, vem RATIFICAR A 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Artigo 
24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93, para a Locação de um imóvel situado na 
Avenida Maria Amélia Pessoa, n°1460, Santa Luzia, Canindé-CE, destinado ao 
funcionamento do Almoxarifado Central Municipal de interesse da Secretaria 
de Planejamento Administração E Finanças do Município de Canindé-CE, em 
favor de Antônio Rogério Gomes Ferreira, inscrito no CPF sob o nº 
370.194.303-68, residente na Rua do BNB, n° 607, Campinas, Canindé-CE, em 
conformidade com o Termo de Referência, a ser locado pelo prazo de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei N° 8.666/93, com o valor 
global de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). A despesa será custeada 
com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício 
de 2019 da Secretaria de Planejamento Administração E Finanças, classificados 
sob o código: 2.006 – 3.3.90.36.00 Fonte de Recursos:  Recursos Ordinários. 
Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei. 
Canindé-CE, 03 de Maio de 2019. ANTÔNIO FÁBIO UCHÔA SOARES - 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A Agente Administrativo da Secretaria de Planejamento, Administração E 
Finanças do Município de Canindé-CE, em cumprimento à ratificação 
procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação a seguir: Processo nº. 001/2019-
DP; Fundamento legal: Artigo 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93. Objeto: 
Locação de um imóvel situado na Avenida Maria Amélia Pessoa, n°1460, Santa 
Luzia, Canindé-CE, destinado ao funcionamento do Almoxarifado Central de 
interesse da Secretaria de Planejamento Administração E Finanças do 
Município de Canindé-CE Favorecido: Antônio Rogério Gomes Ferreira, 
inscrita no CPF sob o nº 370.194.303-68, residente na Rua do BNB, n° 607, 
Campinas, Canindé-CE; Valor Global: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos 
reais); Dotação e Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados no 
orçamento municipal para o exercício de 2019 da Secretaria de Planejamento, 
Administração E Finanças, classificado sob o código: 2.006/3.3.90.36.00-
Recursos Ordinários; Prazo de locação: 12 (doze) meses. Conforme 
Declaração de Dispensa de Licitação. Canindé-CE, 03 de Maio de 2019. LIA 
VIEIRA MARTINS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 
20180405001 DA DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 002/2018-DL. OBJETO 
DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA FAZENDA 
BARRO VERMELHO NA MARGEM DA CE 257, DISTANDO 6 KM DA 
SEDE URBANA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ /CE,  DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 
DE CANINDÉ/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETIVO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR IGUAL 
PERIODO;LOCATARIO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, INFRAESTRURA E SERVIÇOS PUBLICOS. LOCADOR: ANA 
GARDENE A. UCHOA BARBOSA; SIGNATARIOS: SRS: 
ALEXSANDRO DA COSTA JUSTA E ANA GARDENE ALVES UCHOA 
BARBOSA; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE ABRIL DE 
2.019. VIGÊNCIA: 05 DE ABRIL DE 2020. 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Diana Célia Almeida Gomes 

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Regys  Tavares  Pereira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO
Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
José  Márcio  Silva  Sousa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS
Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns
 
—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
Islayne de Fá�ma Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Alexsandro  da  Costa  Justa 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO
Luciano  Wagner  Gomes  da  Silva

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO
 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 
José Kledeon Viana Paulino

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE
Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 
Alexsandro  da  Costa  Justa (interino)

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS
Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 
Carlos  Eduardo  Dias  Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL
Silvio  José  Dias  Barroso

—  CONTROLADOR  GERAL
Edilson Rodrigues Ximenes

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA
Norma  Suely  Sousa  Alves

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING
Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL
Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Terça-feira,  07 de Maio de 2019 - Nº 179



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  07 de Maio de 2019 - Nº 179

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170603001. 
DERIVADO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2017 - 
CARONA. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS, COM 
ELABORAÇÃO DOS RELATÓRIOS DOS SERVIDORES, 
ACOMPANHAMENTO DOS PARCELAMENTOS E CERTIDÕES DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, JUNTO A RECEITA FEDERAL, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR 
IGUAL PERIODO; CONTRATANTE: SECRETARIA PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; CONTRATADO: CONTARH 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RH E CONTABILIDADE EIRELI – LTDA; 
SIGNATARIOS: ANTONIO FABIO UCHOA SOARES E A SRA ANTONIA 
PEREIRA DA SILVA; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26 DE 
ABRIL DE 2019. VIGÊNCIA: 30 DE ABRIL DE 2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

GOVERNO MUNICIPAL DE CANINDÉ 
SECRETRAIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 

– SMST 
PORTARIA 005/2019/SMST 

Estabelece mudanças no fluxo de 
tráfego de veículos e dá outras 
providências. 

 
O Secretário Municipal da Secretária Municipal de Segurança Pública e 
Trânsito - SMST de Canindé/CE, no uso de suas atribuições legais, contribuindo 
para o efetivo funcionamento da secretaria municipal, por meio do controle e 
execução de tarefas, visando à otimização das atividades de sua área de atuação. 
CONSIDERANDO os esforços governamentais para prevenção e redução de 
acidentes bem como o Plano de Ação Global da Organização das Nações 
Unidas (ONU) para a Década de Ação pela Segurança no Trânsito (2011-2020), 
no qual o Brasil está inserido; CONSIDERANDO o grande fluxo de veículos 
que trafegam nos dois sentidos dessa rua e aumento significativo durante os 
feriados e festas nacionais e regionais, com elevado número de visitação 
turística; CONSIDERANDO que a via em questão não apresenta espaço 
suficiente para estacionamento e tráfego nos dois sentidos; CONSIDERANDO 
que o fato de a tornar mão única deverá beneficiar não só o trânsito do local, 
bem como os moradores da região; 
RESOLVE:  
Art.1º Que a Rua Augusto Rocha, via de mão dupla, passa a ser mão única 
com início na Praça da Basílica de São Francisco no numeral 47 até o trecho 
compreendido entre a Travessa Pompilio Cruz no numeral 104 e Rua Aristides 
Rabelo até o leito do rio  
Art. 2º Os casos omissos ou não previstos serão resolvidos pela SMST; 
Art.3º   Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 
Canindé/CE, 11 de abril de 2019. 

Luciano Wagner Gomes da Silva 
Secretário SMST 

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 254-A/2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé, de acordo com o que dispõe o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Municipais, Lei Nº 1.190/92, e de conformidade com a Lei 
2.387/2018, de 30 de Janeiro de 2018. CONSIDERANDO o resultado final do 
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, homologado aos 
20 (vinte) dias de Setembro de 2018, concernente ao Edital de Concurso 
Público nº. 001/2018, de 31 de janeiro de 2018, à vista do relatório 
apresentado pela Comissão Organizadora do Concurso para preenchimento de 
cargos vagos ao quadro efetivo da Administração Municipal, consagrando-se 
como exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório de Conclusão 
do referido Certame; CONSIDERANDO a determinação da confecção dos 
Termos de Posse e as respectivas Portarias de nomeação dos servidores, 
convocados através do Edital de Convocação nº 001/2018, datado de 18 
(dezoito) de Outubro de 2018. CONSIDERANDO a terceira convocação para 
os procedimentos admissionais de posse dos candidatos, publicada no dia 16 de 
Abril de 2019; RESOLVE: I – NOMEAR a Senhora GENIELLY 
ALBUQUERQUE GOMES, brasileira, inscrita no CPF nº 042.583.363-19,  
 

para exercer em caráter efetivo o cargo de ENFERMEIRA, junto à Prefeitura 
Municipal de Canindé, em regime de 40 horas semanais, com todos os direitos 
e vantagens de que dispõe o Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais, Lei N° 1.190/92. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 22 DE 
ABRIL DE 2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES 
- Prefeita Municipal de Canindé-Ce 
 
PORTARIA Nº 267/2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.414/2018 de 19 de 
Junho de 2018; RESOLVE: I – Exonerar o Senhor ANTONIO LEONARDO 
SANTOS SILVA, brasileiro, inscrito no CPF nº 464.608.703-06, residente e 
domiciliado no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de 
COORDENAÇÃO DE ARQUIVOS E PROCESSOS, nível COORD, 
integrante da estrutura organizacional do Instituto de Previdência do Município 
de Canindé - IPMC, nos termos do anexo I da lei nº 2.414/2018 de 19 de Junho 
de 2018; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE 
DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 30 DE ABRIL DE 2019. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita 
Municipal de Canindé-Ce 
 
PORTARIA Nº 268/2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.414/2018 de 19 de 
Junho de 2018; RESOLVE: I – Nomear o Senhor ANTONIO LEONARDO 
SANTOS SILVA, brasileiro, inscrito no CPF nº 464.608.703-06, residente e 
domiciliado no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de 
provimento em comissão de DIRETORIA EXECUTIVA DE FINANÇAS, 
nível DEX, integrante da estrutura organizacional do Instituto de Previdência 
do Município de Canindé - IPMC, nos termos do anexo I da lei nº 2.414/2018 
de 19 de Junho de 2018; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 07 DE 
MAIO DE 2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES 
- Prefeita Municipal de Canindé-Ce 
 
PORTARIA Nº 269/2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.414/2018 de 19 de 
Junho de 2018; RESOLVE: I – Nomear a Senhora PAULA GARDÊNIA 
CRUZ PAULINO, brasileira, inscrita no CPF nº 814.148.463-04, residente e 
domiciliado no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de 
provimento em comissão de COORDENAÇÃO DE ARQUIVOS E 
PROCESSOS, nível COORD, integrante da estrutura organizacional do 
Instituto de Previdência do Município de Canindé - IPMC, nos termos do anexo 
I da lei nº 2.414/2018 de 19 de Junho de 2018; II – Esta portaria entra em vigor 
na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CANINDÉ, 07 DE MAIO DE 2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO 
PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé-Ce 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

